§.1. Excommunicamus, & anathematizamus ex parte Dei Omnipotentis, Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, auctoritate quoque Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac Nostræ quoscumque Hæreticas, Vvichelephantas, Lutheranos, Zuinglianistas, Calvinistas, Ugonottos, Anabaptistas, Trinitarios, & à Christiana fide apostatas, ac omnes, & singulos alios Hæreticos quocumque nomine censeantur, & cuiuscumque sectæ existant, ac eis credentes, eorumque receptacores, fautores, & generaliter quolibet illorum defensores, ac corundem libros hæresin continentis, vel de Religione tractantes, sine auctoritate nostra & Sedis Apostoli, scientes, legentes, aut retinentes, imprimentes, seu quomodolibet defendentes ex quavis causa, publicè, vel occultè, quovis ingenio, vel colore, necnon Schismaticos, & eos qui se à nostra & Rom. Pont. pro tempore existentis obedientia pertinaciter subtrahunt, vel recedunt.

§.2. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos cujuscumque status, gradus, seu conditionis fuerint: Universitates vero, Collegia, & Capitula quocumque nomine nuncupentur, interdicimus, ab ordinationibus, seu mandatis nostris, ac Romanorum Pontificum pro tempore existentium, ad universale futurum Concilium appellantes, necnon eos, quorum auxilio, consilio, vel favore appellatum fuerit.

§.3. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes piratas, Cursarios, ac Latrunculos maritimos, discurrentes Mare nostrum, præcipue à Monte Argentario usque ad Terrinam, ac omnes eorum fautores, receptatores, & defensores.

§.4. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos, qui Christianorum quorumcumque navibus tempestate, seu in transversum (ut dici solet) jacatis, vel quoquo modo naufragium passis, sive in ipsis navibus, sive ex eisdem ejesta in mari, vel in litora inventa cujuscumque generis bona, tam in nostris Tyrreni, & Adriatici, quam in ceteris cujusque maris Regionibus, & litoribus surripuerint, ita ut nec ob quodcumque privilegium, consuetudinem, aut longissimi, etiam immemorabilis temporis possessionem, seu alium quemque praetextum excufari possint.

§.5. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, qui in Terris suis nova Pedagia, seu Gabellas, imprimente, præterquam in casibus libi à jure, seu ex speciali Sedis vel angere.

K 3 Apostolice

URBANUS OCTAVUS.

Apost. licentia permisit imponunt, vel augent, seu impo-
ni. Vel augeri prohibita exigunt.

*Palmarum li-
terarum Ap-
stolicarum:
suplicationis
ab huiusmodi
auditorium
falsorum.*

§. 6. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes falsarios literarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis, ac Supplicationem gratiam, vel iustitiam concer-
tentium, per Romanum Pontificem, S.R.E. Vicecancellaria-
tis, seu gerentes vices eorum, aut de mandato ejusdem Rom. Pont. signatarum, necnon falso fabricantes literas Apost. etiam in forma Brevis, & etiam falso signantes Supplicationes huiusmodi sib nomine Roma. Pont. sou-
Vicecancellarii, aut gerentium vices predicatorum.

*Transmittere-
res, vel de-
cessores armis,
vel alia opa-
bellicis, usi-
nibus, ad Turcas, &
alias Christi-
anorum inva-
deribus, & in quo-
munque Reipu-
blica Regum
concernentibus
ijsu Christi, &
suscitemur.*

§. 7. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui ad Saracenos, Turcas, & alios Christiani nominis hostes, & inimicos, vel Hereticos per nostras, si-
ve hujus sanctorum Sedis sententias expressae, & nominatim declaratos, deferunt, seu transmitunt equos, arma, ferrum, filum ferri, stannum, chalybem, omniaque alia metallorum genera, atque bellicis instrumenta, lignamina, canabam, funes, tam ex ipso canabe, quam alia quacumque materia, & ipsam materiam, aliaque hujusmodi, quibus Christianos, & Catholicos impugnant, necnon illos, qui per se, vel alios de rebus statim Christiana Republica concernentibus, in Christianorum perniciem, & damnum ipsos Turcas, & Christiana Religionis inimicos, necnon hereticos, in damnum Catholicae Religionis certiores faciunt, illisque ad id auxilium, consilium, vel favorem quomodolibet praestant. Non obstantibus quibuscumque privilegiis quibusvis personis, Principibus, Rebus publicis, per Nos, & Sedem predi-
cam haec tenus concessis, de hujusmodi prohibitione ex-
pressam mentionem non facientibus.

*Peregrinantes,
qui invadent
ad Romanam
Curiam, & qui
victualia, &
similia, & aliis
fornicari, &
ad Romanam
adducunt.*

§. 8. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes impeditores, seu invadentes eos, qui victualia, seu alia ad usum Rom. Curiae necessaria adducunt, ac etiam eos, qui ne ad Romanam Curiam adducantur, vel affe-
rantur, prohibent, impedit, seu perturbant, seu hac facientes defendunt per se, vel alios, cujuscumque fuerint ordinis, praeminentiae, conditionis, & status, etiam si Pontificali, seu Regali, aut alia quavis Ecclesiastica, vel mun-
dana praefulgeant dignitate.

*Ladentes, &
qui venient
ad Sedem
Apostolicam,
Abst. vel ab
ea recessant,
& recessentes
ne peregrinari
excedentes, &
contra com-
muni-
cantes.*

§. 9. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui ad Sedem Apostolicam venientes, & rece-
dentes ab eadem, sua vel aliorum opera interficiunt, mu-
tilant, spoliant, capiunt, detinent, necnon illos omnes, qui iurisdictionem ordinariam, vel delegatam, a Nobis, vel nostris Judicibus non habentes, illam sibi temere vendicantes, similia contra morantes in eadem Curia au-
dienter.

*R. misericordie &
P. gratiarum
etiam in Pro-
peregrinantes, &
ab eis, & re-
cessentes.*

§. 10. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes interficientes, mutilantes, vulnerantes, detinente-
res, capientes, seu depravantes Romiperas, seu Peregrinos ad Urbea causa devotionis, seu peregrinationis ac-
cedentes, & in ea morantes, vel ab ipsa recessentes, & in his dantes auxilium, consilium, vel favorem.

*Offidentes
S.R.E. Card.
& alios Pra-
lacos.*

§. 11. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes interficientes, mutilantes, vulnerantes, percu-
tientes, capientes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter infrequentes S.R.E. Cardinales, Patriarchas, Archiepisco-
pos, Episcopos, Sedisque Apostolica Legatos, vel Nun-
tios, aut eos a suis Diocesis, Territorii, Terris, seu Dominiis ejicientes: Necnon ea mandantes, vel rata ha-
bentes, seu praestantes in eis auxilium, consilium, vel fa-
vorem.

*Offidentes
ad Romanam
Curiam, &
negotiantur
expediti, &
negotiorum
qua-
rum gestores.*

§. 12. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, vel per alios, personas Ecclesiasticas quascumque, vel seculares ad Romanam Curiam super eorum causis, & negotiis recurrentes, ac illi in eadem Curia proferentes, aut procurantes, negotio-
rumque gestores, advocates, procuratores, & agentes, seu etiam Auditores, vel Judices super dictis causis, vel nego-
tiis deputatos, occasione causarum, vel negotio-
rum huiusmodi occidunt, seu quoquo modo percutiunt, bunt, spoliant, seu qui per se, vel per alios, directe, vel indirecte, delicta huiusmodi committere, exequi, vel pro-
curare, aut in eisdem auxilium, consilium, vel favorem prestatre non verentur, cujuscumque praeminentiae, & di-
gnitatis fuerint.

§. 13. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes tam Ecclesiasticos, quam seculares, cujuscumque di-
gitarii, qui pretexentes frivolum quandam appellatio-
nem à gravamine, vel futura executione literarum Apo-
stolicarum, etiam in forma Brevis, tam gratiam, quam
iustitiam conceruentur, & nechan citationum, inhibi-
tionum, sequestrorum, monitoriorum, processuum, ex-
ecutorialium, & aliorum decretorum, a Nobis, & a Se-
de predicta, seu Legatis, Nuntiis, Presidentibus, Palati-
i nostri, & Cam. Apost. Auditoribus, Commissariis,
aliisque Judicibus, & delegatis Apostolicis emanatorum,
& quæ pro tempore emittantur, aut alias ad Curias se-
culares, & laicam potestatem recurront, & ab ea, instan-
te etiam Fisci Procuratore, vel Advocato, appellations
hujusmodi admitti, ac literas, citationes, inhibitiones, se-
questra, monitorias, & alia predicta capi, & retineri fa-
ciunt, quive illa simpliciter, vel sine coram beneplacito,
& consensu, vel examini executioni demandari, aut ne
Tabelliones, & Notarii super hujusmodi literarum &
processuum executione instrumenta, vel acta confidere,
aut confessa parti, cuius interest, tradere debeant, impe-
diunt, vel prohibent, at etiam partes, seu eorum agen-
tes, consanguineos, affines, familiares, notarios, execu-
tores, & subexecutores literarum, citationum, monito-
riorum, & aliorum predicatorum capiunt, percutiunt,
vulnerant, carcerant, detinent, ex Civitatibus, Locis &
Regnis ejiciunt, bonis spoliant, perterrefaciunt, con-
cavunt, comminatur per se, vel alium, seu alios, publi-
ce, vel occulte, quive alias quibuscumque personis, in
genere, vel in specie, ne pro quibusvis corum negotiis
prosequendis, seu gratis, vel literis impetrandi ad Ro-
manam Curiam accedant, aut recursum habeant, seu gra-
tias ipsas, vel literas à dicta Sede impetrant, seu impetrati
utantur, directe vel indirecte prohibere, statueri, seu
mandare, vel eas apud se, aut Notarios, seu Tabelliones,
vel alias quomodolibet retinere presumunt.

§. 14. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos, qui per se, vel alios auctoritate propria, ac de facto, quarumcumque exemptione, vel aliarum gratia-
rum, & literarum Apostolicarum praetextu, beneficiale, &
decimatum, ac alias causas spirituales, aut spiritualibus annexas, ab Auditoribus, & Commissariis nostris, aliquisque Judicibus Ecclesiasticis avocant, illorumve cursum, &
audientiam, ac personas, capitula, conventus, collegia, causas ipsas prosequi volentes impediunt, ac se de illarum cognitione tanquam Judices interponunt, quive
partes actrices, quae illas committi fecerunt, & faciunt, ad revocandum, & revocari faciendum citationes, vel in-
hibitiones, aut alias literas in eis decet s, & ad facien-
dum, vel consentiendum eos, contra quos tales inhibi-
tiones emanarunt, à centuris, & pennis in illis conteni-
tis absolviri per statutum, vel alias compellunt, vel ex-
ecutionem literarum Apostolicarum, seu executorialium
processuum, ac decretorum predicatorum quomodolibet
impedit, vel suum ad id favorem, consilium, aut af-
fensus præstant, etiam praetextu violentia prohibendæ,
vel aliarum prætensionum, seu etiam donec ipsi ad Nos
informando, ut dicunt, supplicaverint, aut supplicati
fecerint, nisi supplicationes hujusmodi coram Nobis, &
Sede Apost. legitimè prosequantur, etiam si talia commit-
tentur Præsidentes Cancelliarum, Consiliorum, Parlamentorum, Cancellarii, Vicecancellarii, Consiliarii, ordinarii, vel extraordinarii quorumcumque Principum
secularium, etiam si Imperiali, Regali, Ducali, vel alia qua-
cumque præfulgeant dignitate, aut Archiepiscopi, Epis-
copi, Abbates, Commendatarii, seu Vicarii fuerint.

§. 15. Quive ex eorum prætendo officio, vel ad instan-
tiam partis, aut aliorum quorumcumque personas Eccle-
siasticas, capitula, conventus, collegia Ecclesiastarum qua-
rumcumque eorum se ad suum Tribunal, Audientiam,
Cancellariam, Consilium, vel Parlamentum præter Juris
Canonici dispositionem trahunt, vel trahi faciunt, vel
procurant, directe, vel indirecte, quovis questio colore:
Necnon qui statuta, ordinationes, constitutiones,
pragmaticas, seu quævis alia decreta, in genere, vel
in specie, ex quavis causa, & quovis questio colore, ac pri-
mariu[m] praetextu cujusvis consuetudinis, aut privilegii,
vel

URBANUS OCTAVUS.

115

vel alias quomodolibet fecerint, & publicaverint, vel tescue nostras Bonontiam, Cælenam, Ariminum, Bene-
factic, & ordinatis usi fuerint, unde libertas Ecclesiastica ventum, Perusium, Avenionem, Civitatem Castelli, Tu-
tillitar, seu in aliquo iuditur, vel deprimitur, aut alias dertum, Fertariam, Comacium, & alias Civitates, Terras,
quovis modo restringitur, seu nostris de dicta Sedis, ac loca, vel jura ad ipsam Rothanam Ecclesiam pertinen-
tiæ, dictæque Romane Ecclesie mediæ, vel immediate

subjectæ, necnon supremam jurisdictionem in illis Nobis, & eidem Romane Ecclesie competentem de facto usurpare, perturbare, retinere, & vexare variis modis prælument, necnon adhærentes, fautores, & defensores corum, seu illis auxilium, consilium, vel favorem quomodolibet præstantes.

§. 16. Necnon qui Archipiscopos, Episcopos, alios que superiora, & inferiores Prelatos, & omnes alios quouscumque Judices Ecclesiasticos ordinarios quomodo libet hac de causa direcere, vel indirecere, careerendo, vel molestando eorum agentes, procuratores, familiares, necon consanguineos, & affines, aut alias impediunt quominus sua jurisdictione Ecclesiastica contra quocumque utantur, secundum quod Canones, & sacrae Constitutiones Ecclesiastice, & decreta Conciliorum generalium, & præsertim Tridentini statuant, ac etiam

eos, qui post ipsorum Ordinariorum, vel etiam ab eis delegatorum quorūcumque sententias, & decreta, aut alias fori Ecclesiastici judicem eludentes, & ab Cancella- ria, & alias Curias seculares recurrent, & ab illis prohibitions & mandata, etiam pena, Ordinariis, & delegatis prædictis decerni, & contra illos exequi pro- riant, eos quoque qui haec decernant, & exquantur, seu dant auxilium, consilium, patrocinium, & favorem in eisdem.

§. 17. Quive jurisdictiones, seu fructus, redditus, & proventus ad Nos, & Sedem Apostolicam, & quouscumque Ecclesiasticas personas, ratione Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum pertinentes usurpant, vel etiam quavis occasione, vel causa, sine Romani Pontificis, vel aliorum ad id legitimam facultatem habentium expressa licentia sequentur.

§. 18. Quive collectas, decimas, talles, præstantias, & alia onera clericis præfatis, & aliis personis Ecclesiast. ac eorum, & Ecclesiarum, Monast. & aliorum be- neficiorum Ecclesiasticorum bonis, illorumque fructibus, redditibus, & proventibus hujusmodi ablique simili Rom. Pont. speciali, & expressi licentia imponunt, & diversis etiam exquisitis modis exigunt, aut sic im- polita, etiam à sponte dantibus, & concedentibus reci- piunt. Necnon qui per se, vel alios, directe, vel indirec- te prædicta facere, exequi, vel procurare, aut in eisdem auxiliis, consilium, vel favorem præstare non verentur, cuiuscumque sint præminentia, dignitatis, ordinis, con- ditionis, aut status, etiam si Imperiali, aut Regali præ- fulgeant dignitate, seu Princes, Dukes, Comites, Baro- nes, & ali potenteri quicunque, etiam Regnis, Provin- ciis, Civitatibus, & Terris quomodo Præsidentes, Consiliarii, & Senatores, aut quavis etiam Pontificali dignitate insigniti, innovantes decreta super his per sa- cros Canones, tam in Lateranensi novissime celebrato, quam Concilii generalibus edita, etiam cum censuris, & penitentias in eis contentis.

§. 19. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quouscumque Magistratus, & Judices, Notarios, Scribas, Executores, subexecutores quomodolibet se interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus contra personas Ecclesiasticas, illas processando, banniendo, capiendo, seu sententias contra illas proferendo, sive speciali, specifica, & expressa hujus sancte Sedis Aposto- lice licentia: quique hujusmodi licentiam ad personas, & casus non expresso extendunt, vel alia illa perpet- ram abutuntur, etiam si talia committentes fuerint Con- siliarii, Senatores, Præsidentes, Cancellarii, Vicecancellarii, aut quovis alio nomine nuncupati.

§. 20. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu alios, directe, vel indirec- te, sub quoicumque titulo, vel colore invadere, destrue- re, occupare, ac detinere præsumperint, in toto, vel in partem, Almam Urbem, Regnum Siciliæ, Insulas Sardiniae, & Corsica, Terras circa Pharam, Patri- monium Beati Petri in Tuscia. Ducatum Spoletanum, Comitatum Venaysinum, Sabinen, Marchia Anconitanæ, Massæ Trebatia, Romandiæ, Campania, & maritimæ Provincias, illarumque Terras, & loca, ac Terras specialis commissionis Arnulphorum, Civita-

Nobis, & quocumque his literis contenta, quoque alii hujusmodi processus à Nobis, aut Rom. Pontifice pro tempore existente fiant, aut publicentur, durare, suoque effectus omnino sortiri.

Ab aliis ab hujusmodi causis præ- mordi articulo constitutis, nec etiam tune, nisi de stando Ecclesiæ man- datis, & satisfaciendo cautione prædicta, absolvit, possit, etiam prætextu quarumvis facultatum, & indultorum quibuscumque Ecclesiasticis, secularibus, & quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militiarum regularium, etiam Episcopali, vel alia majori dignitate prædictis, ipsique Ordinibus, & eorum Monasteriis, Conven- tibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegiis, Confraterni- tatis, Congregationibus, Hospitalibus & locis pii, necnon laicis, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana exaltationis fulgentibus, per Nos, & dictam Sedem, ac cuiusvis Concilii decretis, verbo, literis, aut alia quo- cumque scriptura, in genere, & in specie concessorum, & innovatorum, ac concedendorum, & innovan- dorum.

Aliorū ab saluere præ- monit pene- ficiis.

§. 21. Ceterum à prædictis sententiis nullus per alium,

quām per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo constitutis, nec etiam tune, nisi de stando Ecclesiæ man- datis, & satisfaciendo cautione prædicta, absolvit, possit, etiam prætextu quarumvis facultatum, & indultorum quibuscumque Ecclesiasticis, secularibus, & quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militiarum regularium, etiam Episcopali, vel alia majori dignitate prædictis, ipsique Ordinibus, & eorum Monasteriis, Conven- tibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegiis, Confraterni- tatis, Congregationibus, Hospitalibus & locis pii, necnon laicis, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana exaltationis fulgentibus, per Nos, & dictam Sedem, ac cuiusvis Concilii decretis, verbo, literis, aut alia quo- cumque scriptura, in genere, & in specie concessorum, & innovatorum, ac concedendorum, & innovan- dorum.

Aliorū ab saluere præ- monit pene- ficiis.

§. 22. Quod si forte aliqui contra tenorem præsen-

tium talibus excommunicatione, & anathemate la- queatis, vel eorum alicui absolutionis beneficium im- pendere de facto præsumperint, eos excommunica- tionis sententiæ innodamus, gravius contra eos spiri- tualiter, & temporaliter, prout expedire noverimus, pro- cessuri.

Papa ab- litionem non comprobando: eos, qui à præmissis, & non pre- missis, de- clarans.

§. 23. Declarantes ac protestantes quocumque abso-

Papa ab- litionem non comprobando: eos, qui à præmissis, & non pre- missis, de- clarans.

§. 24. Declaratæ ac protestantes quocumque abso-

Papa ab- litionem non comprobando: eos, qui à præmissis, & non pre- missis, de- clarans.

§. 25. Non obstantibus privilegiis, indulgentiis, indultis, & literis Apostolicis generalibus, vel specialibus, su- prædictis, vel eorum alicui, seu aliquibus aliis, cuiuscumque ordinis, status, vel conditionis, dignitatis, & præ- eminentiæ fuerint, etiam si ut præmititur, Pontificali, Imperiali, Regali, seu quavis Ecclesiastica, & mundana præfulgeant dignitate, vel eorum Regnis, Provinciis, Civitatibus, seu locis à prædicta Sede ex quavis causa, etiam per viam contractus, aut remuneratio, & sub quavis alia forma, & tenore, ac cum quibusvis clausulis, etiam derogatoriis derogatoriis concessis, etiam con- tentibus quod excommunicari, anathematizari, vel interdici non possint per literas Apostolicas non facien- tes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de privilegiis, indulgentiis, & indultis hujusmodi, ac de or- dinibus, locis, nominibus propriis, cognominibus,

URBANUS OCTAVUS.

& dignitatibus eorum mentionem, nec non consuetudinibus, etiam immemorabilibus, ac prescriptionibus quantumcumque longissimis, & aliis quibuslibet observationis, scriptis, vel non scriptis, per quae contra hos nos processus, ac sententias, quominus includantur in eis, se juvare valcent, vel tueri.

Quae omnia quoad hoc, eorum omnium tenores, ac si ad verbum, nihil penitus omisso, inferentur presentibus pro expressis habentes, penitus tollimus, & omnino revocamus, ceteraque contraria quaecumque.

Publicationis
in Pto. off.
etiam.

§.16. Ut verè presentes nostri processus ad publicam omnium notitiam facilius deducantur, chartas, seu membranas processus ipsos continent, valvis Ecclesie S. Jo. Lateranen. & Basilice principis Apostolorum de Urbe appendi faciemus, ut ii, quod processus hujusmodi concernunt, quod ad ipsos non pervenerint, aut quod ipsos ignoraverint, nullam possint excusationem pretendere, aut ignorantiam allegare, cum non sit verisimile id remanere incognitum, quod tam patenter omnibus publicatur.

Proscriptum
erit alibi
publicandi
hunc confi-

§.17. Insuper, ut processus ipsi, & presentes literæ, ac omnia, & singula in eis contenta eo fiane notiora, quo in plerisque Civitatibus, & locis fuerint publicata, universi, & singulis Patriarchis, Primitibus, Archiepiscopis, Episcopis, & locorum Ordinariis, & Prelatis ubilibet constitutis, per hac scripta committimus, & in virtute sanctæ obedientie districte præcipiendo mandamus, ut per se, vel per alium, seu alios presentes literas, postquam eas repperint, seu earum habuerint notitiam, semel in anno, aut si expedire viderint, etiam plures in Ecclesiis suis, dum in eis major populi multitudo ad divina convenierit, solemniter publicent, & ad Christi fidelium mentes reducant, nuntient, & declarant.

Audiens
Confidens
babidi apud
febas literas.

§.18. Ceterum Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, aliquæ locorum Ordinarii, & Ecclesiarum Prelati, necnon Rectores, ceterique curam animarum exercentes, ac presbyteri sacerdotes, & quorumvis Ordinum regulares, ad audiendas peccatorum confessiones quavis auctoritate deputati, transumptum presentium literarum penes se habent, easque diligenter legere, & percipere studeant.

Transump-
tus.

Dicitur
parole.

Dat. P. An. 4.
die 1. Apr.

LXIII.

Declaratio, quod Beata Maria Magdalena de Pazzis Florentina, dum vixit, Ordinis B.MARIAE de Monte Carmelo Monialis exitit. Ac extensio Indulti recitandi Officium, & celebrandi Missam de ea in omnibus Ecclesiis, tam in Diœcesi Florentina, quam in universa ditione temporali Magni Ducis Heretriz.

Beatificavit hanc Mariam Magdalenam hic idem

edictus An. D.

1617.

Exordium.

V R B A N V S P A P A VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

In supremo Apostolatus solio, meritis liceat insufficien- tibus, divina dispensatione constituti, ad ea, per que-

servorum, & ancillarum Christi honos, & veneratio in terra promoveatur, iuxta creditum Nobis desuper Apostolicæ servitutis officium libenter intendimus, votisque Christi fidelium honorem, & venerationem hujusmodi resipientibus libenter annuimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§.1. Alias siquidem pro parte dilecti filii nobilis Adolescentis Ferdinandi Hertruris sibi subiectæ Magni Duci, ac dilectorum in Christo filiarum nobilium Mulierum Marie Magdalene Archiducissæ Austriae, & Christiernæ à Lotharingia Hertruris sibi subiectæ Magnarum Ducif- sarum viduarum, necnon Priorissæ, & Monialium Monasterii S. MARIA Angelorum nuncupate in Burgo S. Fridiani Civitatis Florentiae Nobis exposito, quod bona memoria Ancilla Dei Maria Magdalena de Pazzis Florentina Monialis multis, & eximis virtutum & graciæ, ac miraculorum donis à Domino illustrata fuerat, Nobisque propterea pro parte eorundem Ferdinandi Magni Duci, & Marie Magdalene Archiducissæ, necnon Christiernæ Magnarum Ducifacrum viduarum, ac Priorissæ, & Monialium humiliter supplicato, ut donec Canonizationis honor dictæ Ancilla Dei Mariae Magdalene ob ejus excellentia merita, divina aspirante gratia ab Apostolica Sede decernatur, eadem Ancilla Dei Maria Magdalena Beata nuncupari, atque Officium & Missa de ea, ut infra recitari, & celebrari posset. Nos re-